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Jegyzőkönyv a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás  
Társulási Tanácsa 2023. február 2-án megtartott üléséről 

2961-3/2023. 
 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 

a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi  
Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa 

2023. február 2-án megtartott üléséről 
 
Helyszín: Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 

      Kossuth tér 1., I. emelet 2. 
 
Jelen lévő tagok:   Dr. Sztachó-Pekáry István, Kecskemét város alpolgármestere, 

Nagyné Balogh Csilla, Fülöpháza község polgármestere, 
Tóth János, Tiszakécske város polgármestere,  
Lesi Árpád, Kunszentmiklós város polgármestere 
Dr. Csáky András, Cegléd város polgármestere,  
Dobos Imre György, Tápiószele város polgármestere, 
Dorner Gábor, Nagykáta város polgármestere, 
Darázsi Kálmán, Monor város polgármestere, 
Horváth Tibor, Pécel város polgármestere,  
Bencze István, Dömsöd nagyközség polgármestere, valamint  
Dr. Tüske Zoltán, Alsónémedi nagyközség polgármestere (11 fő) 

 
Távol lévő tagok:   Basky András, Lajosmizse város polgármestere, valamint 

Németh István, Solt város polgármestere (2 fő) 
 
Jelen vannak továbbá:   

Schauer Tamás, a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.   
cégvezetője, 
Varga Katalin, a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.  
ügyfélszolgálati vezetője,  
Dr. Faragó Mónika, Solt város jegyzője 
 
Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala részéről: 
Dr. Orbán Csaba, a Közszolgáltatásszervezési és  
Környezetvédelmi Osztály vezetője,  
Dorcsák Annamária, a Költségvetési és Intézményüzemeltetési Osztály  
vezetője, 
Dr. Orbánné Veres Ildikó, a Szervezési Osztály vezetője, 
Schneider Gabriella, a Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi  
Osztály munkatársa, valamint 
László Anita, a Szervezési Osztály munkatársa. 

 
Dr. Sztachó-Pekáry István: 
Köszöntöm a jelenlévőket.  
 
Felkérem a tagokat, hogy a szavazáshoz használandó táblákat emeljék fel, amely 
alapján összesíteni lehet a jelenlévő tagok szavazatait a határozatképesség 
megállapítása érdekében.  
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Jegyzőkönyv a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás  
Társulási Tanácsa 2023. február 2-án megtartott üléséről 

Megállapítom, hogy a társulási tanács 13 tagjából az ülés kezdetén 11 tag van jelen, 
azaz 537.645 (90,6%) szavazattal rendelkeznek, így a társulási tanács ülése 
határozatképes. 
 
A napirend elfogadása következik.  
Megállapítom, hogy a napirendi javaslathoz hozzászólás, módosító javaslat nincs. 
Ki ért egyet a napirenddel? 
 
(Határozathozatalkor a társulási tanács 11 tagja tartózkodott az ülésteremben.) 

 
Szavazás után megállapítom, hogy a társulási tanács a jelenlévő tagjainak egyhangú 
szavazatával, azaz 537.645 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a 
napirendet elfogadta és az alábbi határozatot hozta:  
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának  
1/2023. (II.2.) határozata 
Az ülés napirendje 
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsa a 2023. február 2-ai ülés napirendjét a meghívó szerint 
fogadja el. 
 
A határozatról értesülnek: 
1.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának elnöke 
2.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának tagjai 
3.) Dr. Orbán Csaba, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztályának vezetője 
 

* * * 
 

EZT KÖVETŐEN AZ ÜLÉS NAPIRENDJE AZ ALÁBBI: 
 
1.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 

Társulás 2022. évi költségvetéséről szóló 4/2022. (I.27.) határozatának           
módosítása  

 

2.)  A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati  
Társulás 2023. évi költségvetése  

 
3.) Beszámoló a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi      

Önkormányzati Társulás 2022. évi működéséről 
 
A napirendi pontok előterjesztője: Dr. Sztachó-Pekáry István elnök 
 

* * * 
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Jegyzőkönyv a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás  
Társulási Tanácsa 2023. február 2-án megtartott üléséről 

Dr. Sztachó-Pekáry István: 
Jegyzőkönyv hitelesítőt is választani kell. Miután nem jelezte senki, hogy szeretne 
hitelesítő lenni, ezért megkérdezem, hogy Tóth János, Tiszakécske polgármestere 
vállalja-e ezt a feladatot. 
 
Tóth János:  
Vállalom.  
 
Dr. Sztachó-Pekáry István: 
Ki ért egyet Tóth János, Tiszakécske polgármesterének jegyzőkönyv hitelesítőként 
történő megválasztásával? 
 
(Határozathozatalkor a társulási tanács 11 tagja tartózkodott az ülésteremben.) 

 
Szavazás után megállapítom, hogy a társulási tanács a jelenlévő tagjainak egyhangú 
szavazatával, azaz 537.645 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül 
támogatta a javaslatot és az alábbi határozatot hozta: 
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának  
2/2023. (II.2.) határozata 
Jegyzőkönyv hitelesítő megválasztása 
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsa a társulási tanács 2023. február 2-ai ülése jegyzőkönyv 
hitelesítőjének megválasztotta:  
 

- Tóth János polgármestert. 
 
A határozatról értesülnek: 
1.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának elnöke 
2.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának tagjai 
3.) Dr. Orbán Csaba, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztályának vezetője 
 

* * * 
 
1.) napirend: 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás 2022. évi költségvetéséről szóló 4/2022. (I.27.) határozatának           
módosítása 
 
 
Dr. Csáky András: 
Negatív eredmény látható az előterjesztésben, ami nagyon furcsa. 
Könyvvizsgálónak nem kell ezt a kimutatást hitelesítenie, mint az önkormányzati 
költségvetések esetében? 
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Jegyzőkönyv a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás  
Társulási Tanácsa 2023. február 2-án megtartott üléséről 

 
Dr. Orbán Csaba, a Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztály 
vezetője: 
Egyik oldalról a költségvetés szerkezete, tehát az, hogy milyen előirányzatok 
módosultak mire, a megvalósítás alatt álló projekttől függ.  
A projekttel kapcsolatos eredeti várakozások – amikor megalkottuk ezt a költségvetést 
- nem úgy teljesültek egyéb okok miatt, ahogyan vártuk. Az okokról majd a 
beszámolónál lesz szó. A negatívumoknak, amelyek hatással vannak a költségvetésre 
is, ez az oka. Nem arról van tehát szó, hogy a társulás veszteséges lenne, csak azok 
az előirányzatok, források, amelyek a projekttel kapcsolatban felmerültek, nem a 
társulásnál vannak. A társulás legfeljebb az előirányzatokat próbálja az éppen aktuális 
eseményekhez igazítani az elmúlt évben történt közbeszerzések elhúzódásai és a 
szerződéskötési kérdések miatt.  
A társulás költségvetése nincs könyvvizsgálói jóváhagyásra kötelezve.  
 
Dorcsák Annamária, a Költségvetési és Intézményüzemeltetési Osztály vezetője: 
Már az önkormányzat részéről sem kötelező. 
 
Dr. Csáky András: 
Köszönöm, elfogadom a választ. 
 
Dr. Sztachó-Pekáry István: 
Megállapítom, hogy további kérdés, hozzászólás nincs. 
Ki ért egyet a határozat-tervezettel? 
 
(Határozathozatalkor a társulási tanács 11 tagja tartózkodott az ülésteremben.) 

 
Szavazás után megállapítom, hogy a társulási tanács a jelenlévő tagjainak egyhangú 
szavazatával, azaz 537.645 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 
alábbi határozatot hozta: 
 
 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának  
3/2023. (II.2.) határozata 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás 2022. évi költségvetéséről szóló 4/2022. (I.27.) határozatának 
módosítása  
 
A Társulási Tanács megtárgyalta Dr. Sztachó-Pekáry István elnök a Duna-Tisza közi 
Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás 2022. évi 
költségvetéséről szóló 4/2022. (I.27.) számú határozat módosítása tárgyú 
előterjesztését, és az alábbi döntést hozta: 
 
1./ Az 4/2022. (I.27.) számú határozat 1. pontja az alábbiak szerint módosul: 
 
„1./ A Társulási Tanács a Társulás 2022. évi  

a) költségvetési bevételeinek összegét  432.015.917 Ft-ban  
b) költségvetési kiadásainak összegét  2.936.328.214 Ft-ban 
c) költségvetési egyenlegének összegét  - 2.504.312.297 Ft-ban 

ezen belül az egyenleg 
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Jegyzőkönyv a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás  
Társulási Tanácsa 2023. február 2-án megtartott üléséről 

1. működési célú összegét - 1.390.935.504 Ft-ban 
2. felhalmozási célú összegét - 1.113.376.793 Ft-ban 
hagyja jóvá.” 
 

2./ A Társulási Tanács a Társulás 
 

a) 2022. évi költségvetési mérlegét közgazdasági tagolásban az 1. melléklet 
szerint, 

b) 2022. évi bevételeit működési bevételek, felhalmozási bevételek, kiemelt 
előirányzatok, kötelező feladatok szerinti bontásban a 2. melléklet szerint, 

c) 2022. évi kiadásait működési kiadásait működési kiadások, felhalmozási 
kiadások, kiemelt előirányzatok, kötelező feladatok szerinti bontásban a 3. 
melléklet szerint, 

d) európai uniós forrásból finanszírozott támogatással megvalósuló projektjének 
bevételeit és kiadásait, a társulás költségvetését érintő többéves kihatással járó 
döntést a 4. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 
A határozatról értesülnek: 
1.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának elnöke 
2.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának tagjai 
3.) Varga Miklós, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Gazdálkodási 
és Intézményüzemeltetési Irodájának vezetője 
4.) Dr. Orbán Csaba, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztályának vezetője 
 
(A határozat mellékletei – a fájlok formátumára tekintettel nem kerültek beillesztésre a 
jegyzőkönyvbe – megtekinthetőek az 1-es sorszámú előterjesztés mellékleteként.) 
 

* * * 
2.) napirend: 
A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás 2023. évi költségvetése 
 
 
Dr. Sztachó-Pekáry István: 
Megállapítom, hogy kérdés, hozzászólás nincs. 
Ki ért egyet a határozat-tervezettel? 
 
(Határozathozatalkor a társulási tanács 11 tagja tartózkodott az ülésteremben.) 

 
Szavazás után megállapítom, hogy a társulási tanács a jelenlévő tagjainak egyhangú 
szavazatával, azaz 537.645 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 
alábbi határozatot hozta: 
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Jegyzőkönyv a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás  
Társulási Tanácsa 2023. február 2-án megtartott üléséről 

A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának  
4/2023. (II.2.) határozata 
Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás 2023. évi költségvetése 

Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás 
Társulási Tanácsa a Társulás 2023. évi költségvetését az alábbiak szerint hagyja jóvá. 

 

1./ A Társulási Tanács a Társulás 2023. évi  

c) költségvetési bevételeinek összegét  11.272.784.327 Ft-ban  

d) költségvetési kiadásainak összegét  13.086.926.803 Ft-ban 

d) költségvetési egyenlegének összegét - 1.814.142.476 Ft-ban 

ezen belül az egyenleg 

3. működési célú összegét 1.007.198.333 Ft-ban 

4. felhalmozási célú összegét - 2.821.340.809 Ft-ban 

 állapítja meg.  

e) A Társulási Tanács a költségvetési hiány finanszírozását 

 belső forrás  

1. költségvetési maradvány igénybevételével 1.814.142.476 Ft-ban 

 külső forrás  

1. működési célú hitel felvételével 0 E Ft-ban 

2. felhalmozási célú hitel felvételével 0 E Ft-ban 

hagyja jóvá. 

2./ A Társulási Tanács a Társulás  

a) 2023. évi költségvetési mérlegét közgazdasági tagolásban az 1. melléklet 
szerint,  

b) 2023. évi bevételeit működési bevételek, felhalmozási bevételek, kiemelt 
előirányzatok, kötelező feladatok szerinti bontásban a 2. melléklet szerint, 

c) 2023. évi kiadásait működési kiadások, felhalmozási kiadások, kiemelt 
előirányzatok, kötelező feladatok szerinti bontásban a 3. melléklet szerint,  

d) 2023. évi előirányzat felhasználási tervét a 4. melléklet szerint, 

e) európai uniós és hazai forrásból finanszírozott támogatással megvalósuló 
projekt bevételeit és kiadásait az 5. melléklet szerint  

hagyja jóvá. 

 

3./ A Társulási Tanács a Társulás többéves kihatással járó döntéséről, közvetett 
támogatásáról és középtávú tervéről nem hagy jóvá mellékletet. 
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Jegyzőkönyv a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás  
Társulási Tanácsa 2023. február 2-án megtartott üléséről 

4./ A költségvetési határozat módosítására negyedévente, valamint szükség szerint 
kerül sor. 

 

5./ A Társulási Tanács felhatalmazza az elnököt  

a) a Társulás bevételeinek és kiadásainak módosítására, 

b) a kiadási előirányzatok közötti átcsoportosításra, 

c) a Társulás költségvetési kiadásai kiemelt előirányzatai közötti 
átcsoportosításra. 

 
6./ Az elnök előirányzat-módosításról, előirányzat átcsoportosításról szóló döntéséről 
a költségvetési határozat soron következő negyedéves módosítása alkalmával, de 
legkésőbb az éves költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, december 
31-ei hatállyal tájékoztatja a Társulási Tanácsot. 
 

7./ A Társulás várható bevételeinek és az időszak elején rendelkezésre álló 
pénzkészlete együttes összegének alapul vételével a teljesíthető kiadásokról havi 
ütemezésű likviditási tervet kell készíteni.  

 

8./ A Társulási Tanács a 2023. évre tagdíjat nem állapít meg. 

A határozatról értesülnek: 
1.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának elnöke 
2.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának tagjai 
3.) Varga Miklós, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Gazdálkodási 
és Intézményüzemeltetési Irodájának vezetője 
4.) Dr. Orbán Csaba, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztályának vezetője 
 
(A határozat mellékletei – a fájlok formátumára tekintettel nem kerültek beillesztésre a 
jegyzőkönyvbe – megtekinthetőek a 2-es sorszámú előterjesztés mellékleteként.) 
 

* * * 
 

3.) napirend: 
Beszámoló a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi      
Önkormányzati Társulás 2022. évi működéséről 
 
 
Dr. Orbán Csaba, a Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztály 
vezetője: 
Nem az elmúlt évet érinti, de a projekt kapcsán van új információ. Ezen a héten hétfőn, 
azaz 2023. január 30-án az Építési és Közlekedési Minisztérium kiadta azt a 
tanúsítványt, amivel a kivitelezésre irányuló szerződésünk hatályba léphet és hétfői 
nappal hatályba is lépett. Így a kivitelezésre irányuló tervezési és kivitelezési munka 
most tud elindulni, ezért most már nagyon gyors tempóban szeretnénk dolgozni a 
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Jegyzőkönyv a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás  
Társulási Tanácsa 2023. február 2-án megtartott üléséről 

KÖZGÉP Zrt-vel együtt. Ehhez kértük, hogy az érintett települések részéről legyenek 
kijelölve, elsősorban műszaki kollégák a segítségünkre. 
 
Dobos Imre György: 
Még nem kaptuk meg a minisztériumtól a levelet a kivitelezési projekthez. Úgy látom, 
hogy a kivitelezési tervezést nem biztos, hogy tudjuk teljesíteni határidőn belül. Erre 
van valamilyen megoldás? 
 
Dr. Orbán Csaba, a Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztály 
vezetője: 
Az imént említettem, hogy hétfőn adták ki ezt a nyilatkozatot és ekkor lépett hatályba 
a kivitelezési szerződésünk a vállalkozóval, a KÖZGÉP Zrt.-vel közösen. A KÖZGÉP 
Zrt. arról nyilatkozott a napokban, hogy a szerződési kötelezettségeit természetesen 
teljesíteni fogja. A szerződés szerint 24 hónapja van a feladatok elvégzésére, ami 
2025. január 31-ével jár le.  
 
Dobos Imre György: 
Mostantól számítva 24 hónap? A beszámolóban ez még nem így szerepelt. 
 
Dr. Orbán Csaba, a Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztály 
vezetője: 
Igen, a beszámoló még a decemberi állapotot tükrözi, de januárban elég sok minden 
történt. Erről próbáltam az előbbieknek néhány szóban tájékoztatást adni, aminek az 
a lényege, hogy most már hatályos a szerződésünk. Szándékunk szerint jövő héten, 
vagy azt követő héten munkaterületet átadó koordináció összehívására kerül sor. Ezt 
nem mi hívjuk össze, hanem a konzorciumi partnerünk, aki jelenleg az Építési és 
Közlekedési Minisztérium egyik helyettes államtitkársága. Azon vagyunk, hogy ez 
haladjon és minden eszközzel próbáljuk sürgetni, mivel az biztos, hogy tempósan kell 
dolgozni a határidők miatt.  
A szerződést egyébként már aláírtuk tavaly márciusban, csak akkor még nem lépett 
hatályba. 24 hónap a kivitelezés időtartama. 
 
Dobos Imre György: 
Köszönöm, elfogadom a választ. 
 
Dr. Sztachó-Pekáry István: 
Megállapítom, hogy további kérdés, hozzászólás nincs. 
Ki az, aki a beszámolóban foglaltakat elfogadja? 
 
(Határozathozatalkor a társulási tanács 11 tagja tartózkodott az ülésteremben.) 

 
Szavazás után megállapítom, hogy a társulási tanács a jelenlévő tagjainak egyhangú 
szavazatával, azaz 537.645 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az 
alábbi határozatot hozta: 

 
 
 
 
 
 



9 
 

Jegyzőkönyv a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás  
Társulási Tanácsa 2023. február 2-án megtartott üléséről 

A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának  
5/2023. (II.2.) határozata 
Beszámoló a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi 
Önkormányzati Társulás 2022. évi működéséről 
 
A Társulási Tanács a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi 
Önkormányzati Társulás 2022. évi működéséről szóló beszámolót elfogadta. 
 
A határozatról értesülnek: 
1.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának elnöke 
2.) A Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati 
Társulás Társulási Tanácsának tagjai 
3.) Dr. Orbán Csaba, Kecskemét Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 
Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztályának vezetője 
 

* * * 
 
Dr. Sztachó-Pekáry István: 
Van-e a napirendeken kívül egyéb kérdés, hozzászólás? 
 
Bencze István: 
Ha jól értelmezem, akkor a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási és 
Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás továbbra is fennmarad, addig, amíg a 
projekt elkészül. Van-e valamilyen új információ a kisebb társulások jövőjével 
kapcsolatban? Konkrétan a Ráckeve és Térsége Önkormányzati Beruházási 
Társulással kapcsolatban? 
Másrészt a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. (továbbiakban: 
DTKH) vezetőjétől kérdezném, hogy haladtak-e előre a MOL-lal a tárgyalások, hol 
tartunk most. 
 
Dr. Orbán Csaba, a Közszolgáltatásszervezési és Környezetvédelmi Osztály 
vezetője: 
A társulással kapcsolatos kérdésre nyilván olyan tájékoztatást nehéz adni, ami 
speciálisan valamelyik társulásra vonatkozik. Ahogy elhangzott, erre a társulásra 
alapvetően az igaz, hogy a fejlesztés, amire a forrást a társulás, mint kedvezményezett 
megkapta, egyben tartja a társulást a jövőben is. Tehát gyakorlatilag addig, amíg ez a 
fejlesztés meg nem valósul, addig mint kedvezményezettnek, a társulás jogi 
személyiségét fenn kell tartani, tehát a társulás addig egyben kell, hogy maradjon. 
 
A vagyontárgyak tulajdoni viszonyait tekintve az alapeset az, hogy létrehozzuk a 
vagyontárgyakat, amik tulajdonosa a társulás. Ez a társulás önálló jogi személy, önálló 
tulajdona lehet. Nem arról van tehát szó, hogy 101 önkormányzat osztatlan közös 
tulajdona lenne az, ami létrejön, hanem ez a társulás vagyona lesz. Viszont a jelzett 
közszolgáltatással összefüggő jogszabályváltozások okán, 2023. év közepén azzal, 
hogy a MOL átveszi az országban a közszolgáltatást, nyilván ez jelent majd valamilyen 
vagyonjogi rendezést is.  
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Arra nagyjából tudjunk a választ, hogy a hulladékgazdálkodáshoz rendelt meglévő 
vagyontárgyak vonatkozásában mi a MOL-szándéka, de arra vonatkozóan, hogy a 
még létre nem jött, tehát a kivitelezés előtt álló vagyontárgyakkal majd mi lesz, erre 
nem tudok még választ adni.  
Az első körbe tartozó vagyonelemek esetében úgy tudjuk, hogy a MOL ezeknek a 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatásba vonását változatlan feltételekkel tervezi, ami 
azt jelenti, hogy az a jelenlegi közszolgáltató, aki később a MOL alvállalkozója lesz, 
fogja változatlanul ezeket a vagyontárgyakat üzemeltetni, és kvázi közvetve fog 
rendelkezni ezen a szervezeten keresztül ezekről a vagyontárgyakról.  
Következésképp, hogyha a kérdésben felvetett társulásnak van ilyen 
hulladékgazdálkodás körébe rendelt vagyontárgya, az ugyanúgy annak a társulásnak 
a vagyonába tartozik és annak üzemeltetéséről, esetleg bérbeadásáról az a társulás 
lesz változatlanul jogosult dönteni a jelenleg érvényes közszolgáltató, a DTKH 
irányába. A bérleti jogviszony miatt tehát ugyanúgy meg kell, hogy maradjon a társulás, 
mint az aláíró egyik fél, egészen addig, amíg a MOL esetleg ezen a stratégián nem 
változtat. Az elhangzottak szerint a MOL legalább három évig nem tervez változtatni 
ezen a fajta tulajdonosi vagyonjogi álláson. 
Ezek alapján azt tudom tehát mondani a kérdésre, hogy minden olyan társulásnak, 
amelyik jogi személyként korábban kedvezményezettje volt a projektnek, és 
ilyenformán vagyona van, ennek a vagyonnak az üzemeltetésére együtt kell, hogy 
maradjon. Nyilván ez az üzemeltetés nem szó szerint értendő, hanem úgy, ahogy a mi 
társulásunk is ezt a vagyont üzemelteti, bérbe adjuk a DTKH-nak, de ezt a bérleti 
szerződést valakinek meg kell kötnie. Nyilván ezt csak az a társulás tudja megtenni, 
aki kedvezményezettje mindezeknek.  
 

Az más kérdés, hogy a későbbiekben létrejövő, tehát a társulás projektjeként 
megépítendő különböző létesítmények üzemeltetésére majd hogyan és kivel tudunk 
szerződést kötni. Jelen tudásunk szerint nagy eséllyel, ebben az esetben is a DTKH-
val, aki majd a MOL alvállalkozójaként fogja ezeket a tárgyakat üzemeltetni. Addig 
azonban még van két év, ami alatt sok minden történhet; jelenleg ennyi látható.  
 
A társulás két dologra szerződött. 
Az egyik cél volt a projekt, amit az előbb elmondtam. Másrészt arra, hogy a társulás 
önkormányzatai helyett a társulás bízza meg azt a közszolgáltatót, aki minden 
településen eljár a hulladékgazdálkodás körében. A közszolgáltatás vonatkozásában 
tény, hogy minden önkormányzatnak megszűnik év közepével a közszolgáltatással 
kapcsolatos feladata. Következésképp ezt a feladatát innentől kezdve nem tudja átadni 
a társulásnak, hiszen nem lesz neki. Emiatt valószínűleg majd a társulási 
megállapodásunkat módosítanunk kell ilyen értelemben, tehát ki kell belőle venni a 
közszolgáltatással kapcsolatos társulási feladatokat, és maradnak a projekttel 
kapcsolatos feladatok.  
Ha esetleg más társulásoknál nem kezelnek vagyont, tehát mindösszesen arra jöttek 
létre, hogy a társulás bízza meg az egyes önkormányzatok helyett a közszolgáltatót, 
akkor nyilván kiüresedik az a társulás, a továbbiakban nincs értelme fennmaradnia. 
Tudomásom szerint azonban minden társulás azért jött létre, mivel valamilyen 
projektet közösen finanszírozott, vagy vitt végig, tehát van egy vagyon.  
Lehetnének még más megoldások is, de azok már csak találgatások lennének. 
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Schauer Tamás, a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. 
cégvezetője: 
Folyamatban vannak a tárgyalások a MOL-lal. A közép-kelet magyarországi régió lesz 
az, amire a DTKH jó eséllyel le tud szerződni a MOL-lal. Egy speciális eljárásban 
választotta ki a DTKH-t a MOL, ami azt jelenti, hogy a többi jelenlegi szereplővel nem 
tárgyal, csak a DTKH-val. A többi régióban még folyamatban van a kiválasztás, hogy 
ki lesz a régió koordinátor. Ebből a szempontból tehát egy picit előrébb tartunk, mint a 
többiek. Minden héten egyeztetünk a MOL-lal az átvétellel kapcsolatban. Alapvető 
elvárás, hogy semmilyen negatív irányba történő elmozdulás nem lehet a szolgáltatás 
ellátásában. Azaz a jelenleg meglévő szolgáltatás-biztosítás a lakosság részére, a 
továbbiakban is meg kell, hogy maradjon.  
 
A MOL-lal való szerződést tekintve, 4 részre lett bontva a közszolgáltatás ellátása. 
Egyrészről a gyűjtésre, ami a régió koordinátor feladata. Lesz egy intézményi 
alvállalkozó, ami azt jelenti, hogy bizonyos edénymérettől fölfelé már egy másik 
szolgáltató lesz, vagy a koordinátor és annak alvállalkozója, aki ezt a szolgáltatást 
ellátja. 1100 literes edény fölött tehát egy másik szolgáltatóra fogja ezt bízni a MOL, 
mivel ez más járművet, személyzetet stb. igényel. Külön fognak szerződni a 
létesítmények üzemeltetésére, tehát a lerakóra, a hulladékudvarokra stb. Ez is egy 
külön szerződés lesz, illetve 2024. január 1-jével bevezetik az egyutas csomagolási 
hulladékok közül a pet palackok, az alumínium dobozok, illetve az üveg csomagolási 
hulladékokra a visszaváltós rendszert. Ezt is egy külön szerződés keretében kívánják 
majd elláttatni. Egyrészt a gyűjtési oldalát, tehát hogy hogyan fogják az automatákból 
a szolgáltatók begyűjteni, másrészt ezek kezelését. A visszaváltás keretében szigorú 
elszámolási rendszer lesz.   
 
Bencze István: 
Köszönöm a választ. 
 
 
Dr. Sztachó-Pekáry István: 
Megállapítom, hogy további kérdés, hozzászólás nincs. 
 
 

* * * 
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Dr. Sztachó-Pekáry István: 
 
Megállapítom, hogy az előterjesztett napirendeket a társulási tanács megtárgyalta.  
Megköszönöm a mai munkát és az ülést bezárom.  
 
 
 
 
 
 
 
      Dr. Sztachó-Pekáry István s.k.                        tag s.k. 
                       elnök                      jegyzőkönyv hitelesítő 
          
 

 


